
 

 

２０１３年１月３０日 

 

ギフト・ショーに関わる皆様方へ 

 

株式会社 ビジネスガイド社 

〒111-0034  東京都台東区雷門 2-6-2 

ぎふとビル 

代表取締役  芳 賀 信 享 

 

 

「第７回 Ｇｉｆｔ Ｓｈｏｗ ｉｎ 上海」への擬装出展勧誘についての緊急告知 

 

 

 拝 啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

 当社では、日本で永年に亘って皆様方よりご愛顧頂いております「ギフト･ショ

ー」を、２００９年より中国の上海マート（上海世貿商城）においても開催して

おりますところ、お蔭様で、本年３月には、上海での第７回目の「ギフト･ショー」

を迎える運びとなりました。目下、当社では、「第７回Ｇｉｆｔ Ｓｈｏｗ ｉｎ上

海」の出展者を募集しております。 

 

 しかるところ、当社が得た情報によれば、当社とは全く関係の無い第三者が、

中国での見本市の説明会を開催し、あたかも当社及びその子会社が主催者である

上記「第７回ギフト・ショーｉｎ上海」への出展勧誘であるかのように装って、

別の展示会への出展を勧誘しているとのことです。 

 

 この第三者が配布したとされる資料には、「第７回Ｇｉｆｔ Ｓｈｏｗ ｉｎ 上

海 ２０１３年３月２１日（木）～３月２４日（日）」、「○名称 第７回上海イン

ターナショナル・ギフト・ショー」、「○会場 上海世貿商城（上海マート） 上

海市延安西路２２９９号」、「○主催 必极耐斯（上海）会展有限公司」との表記

が１頁になされ、４頁には、当社の「第６回Ｇｉｆｔ Ｓｈｏｗ ｉｎ 上海」のパ

ンフレットに掲載したブース・イメージと同一の画像が掲載され、「お問合せ先 

株式会社ＡＢＧコミュニケーションズ ＡＢＧパートナーズクラブ」と記載され、

更にその連絡先まで記載されています。これらの記載は、あたかも、当社とその

子会社である必极耐斯（上海）会展有限公司が主催する「第７回Ｇｉｆｔ Ｓｈｏ

ｗ ｉｎ 上海」への出展勧誘であるが如き体裁をとっています。 

 



 

 

 しかしながら、当社と、この「株式会社ＡＢＧコミュニケーションズ ＡＢＧ

パートナーズクラブ」及びＡＢＧパートナーズクラブを運営している株式会社ア

ンビシャスとの間には、何らの関係もございません。したがって、同資料に記載

された連絡先に連絡して、出展申し込みをなさっても、当社が主催する「第７回

Ｇｉｆｔ Ｓｈｏｗ ｉｎ 上海」に出展することはできませんので、ご注意下さい。 

 

 当社では、現在、同資料についての法的措置による対応を検討しております。

皆様方におかれましては、「株式会社ＡＢＧコミュニケーションズ ＡＢＧパート

ナーズクラブ」及び株式会社アンビシャスが、当社、その子会社及びその主催に

よる「第７回Ｇｉｆｔ Ｓｈｏｗ ｉｎ 上海」とは無関係であることをご理解頂く

共に、当社主催の「第７回Ｇｉｆｔ Ｓｈｏｗ ｉｎ 上海」と混同して出展申込を

なさらないよう、ご注意下さい。また、既に、当該勧誘に応じて出展申込をなさ

れた方若しくは当該勧誘を受けた方は、お手数をおかけ致しますが、当社までご

連絡頂きたく存じます。 

 

敬 具 

 

【お問い合わせ先】 

株式会社ビジネスガイド社 

ギフト・ショー in 上海事務局 

〒111-0034 東京都台東区雷門 2-6-2ぎふとビル 

TEL: 03-3843-9851  FAX: 03-3843-9850 

Email: d-haga@giftshow.co.jp 

HP： http://www.giftshow.co.jp/ 

「ギフト・ショー in 上海」公式ウェブサイト 

http://www.giftshow.co.jp/shanghai/7sigs/index2.htm 

 

mailto:d-haga@giftshow.co.jp
http://www.giftshow.co.jp/
http://www.giftshow.co.jp/shanghai/7sigs/index2.htm

